

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: АЗЗТ-24/2024

АРИУН ЦЭВРИЙН БАЙГУУЛАМЖ
(ХӨЛӨНБУЙР, ЧОЙБАЛСАН, БУЛГАН СУМТАЙ ХАМТРАН)

(БУЛГАН СУМ 1-Р БАГЦ)

Төсөвт өртгийн дүн: 79,979,600 /далан есөн сая есөн зуун далан
есөн мянга зургаан зуу/ төгрөг

Баталгаажуулсан:

Барилга угсралт, зураг төслийн
“Алс зурай” ХХК-ийн захирал

Огноо:



/Т.Төрболд/

06 сарын 17 өдөр

Чойбалсан хот
2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	12,606,408
2	Материал	38,348,379
3	Тээвэр	2,557,479
4	Машин ашиглалт	1,178,453
	Шууд зардлын дүн	54,690,719
5	Нэмэгдэл зардал /72.3 %/	4,656,540
6	Ашиг / 15%/	8,902,089
	Барилга угсралтын ажлын дүн	68,249,349
7	НӨАТ 10%	6,824,935
8	Нормчлолын сан 0.18%	122,849
	Дүн	75,197,132
9	Захиалагчийн албаны зардал	1,364,987
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1,370,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	682,493
	Дүн	78,614,613
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,364,987
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	79,979,600

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БАРИЛАГЫН УГСРАЛТЫН АЖИЛ-1

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-510-06	6х3 харьцаатай томор рам угсрах/150мм/	м2	32	2.5 / 2	1.41 / 0.55	45.056 / 17.74	5680 / 5212	255918 / 92465	348,383
08-340-04	Хөөсөнцөр дулаалгатай төмөр сандвич хавтангаар барилгын гадна хана хийх/150мм/	м2	100	1.1 / 2	1.1 / 0.09	110 / 8.6	4366 / 5212	480260 / 44823	525,083
12-140-04	Хөөсөнцөр дулаалгатай төмөр сандвич хавтангаар дээвэр хийх/150мм/	м2	25	2.1 / 2	1.39 / 0.07	34.75 / 1.7	5306 / 5212	184384 / 8860	193,244
12-140-04	Хөөсөнцөр дулаалгатай төмөр сандвич шал хийх	м2	20	2.4 / 2	1.89 / 0.07	37.8 / 1.36	5587 / 5212	211189 / 7088	218,277
10-590-05	Дулаалагтай металл хаалга суулгах	ш	1	3.1 / 2	10.19 / 0.19	10.187 / 0.19	6227 / 5212	63433 / 999	64,432
10-510-04	Хаалганд цоож суулгах	ш	1	5.0 / 2	0.35 / 0.07	0.35 / 0.07	7604 / 5212	2663 / 375	3,038
10-560-09	1.5х1.2 хэмжээтэй давхар шил пластмасан цонхыг хананд суулгах	1 блок	2	3.0 / 2	0.73 / 0.33	1.46 / 0.66	6150 / 5212	8979 / 3440	12,419
10-560-04	2.1х1.0м хэмжээтэй давхар шил пластмасан хаалгыг гараар хананд суулгах	1 блок	2	3.0 / 2	0.67 / 0.39	1.33 / 0.78	6150 / 5212	8180 / 4065	12,245
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	5	3.0 / 2	0.15 / 0.01	0.76 / 0.06	6150 / 5212	4674 / 313	4,987

Нийт Хүн/цаг: 241.69 / 31.16 Үндсэн цалин: 1,382,108

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 234,958

Нэмэгдэл цалин: 511,380

Нийт цалин: 2,128,446

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 287,340

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 289,469

Ажиллах хүчний зардал: **2,705,254**

ДОТОР ГЭРЭЛТУУЛЭГИЙН АЖИЛ-1

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-250-05	Тоостой, чийгтэй байранд ЛЭД гэрэлтүүлэгч өлгөж угсрах	ширхэг	3	3.6 / 2	1.04 / 0.00	3.12 / 0.01	6613 / 5212	20633 / 47	20,679

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-520-38	Ил угсралтын унтраалга угсрах	ш	2	3.0 / 2	0.2 / 0.01	0.4 / 0.02	6150 / 5212	2460 / 104	2,564
20-230-10	Ил разетик тавих	ширхэг	3	3.0 / 2	0.21 / 0.00	0.63 / 0.00	6150 / 5212	3875 / 16	3,890
20-190-04	Тэжээлийн кабель бэхлэх	м	40	3.1 / 2	0.29 / 0.02	11.6 / 0.8	6227 / 5212	72233 / 4170	76,403

Нийт Хүн/цаг: 15.75 / 0.83 Үндсэн цалин: 103,537

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 17,601

Нэмэгдэл цалин: 38,309

Нийт цалин: 159,446

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 21,525

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 21,685

Ажиллах хүчний зардал: **202,656**

САНТЕХГИКИЙН АЖИЛ-1

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
17-040-04	Шаазан зайлах торхтой суултуур байрлуулах	1ком	4	3.0 / 2	4.05 / 0.36	16.188 / 1.46	6150 / 5212	99556 / 7589	107,145
17-010-07	Хүйтэн ба халуун усны салбар шугамтай бүлэг угаагуур тавих	1ш	2	4.0 / 2	3 / 0.14	5.995 / 0.28	6921 / 5212	41489 / 1449	42,938
16-270-05	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	20	3.0 / 2	0.57 / 0.01	11.366 / 0.1	6150 / 5212	69901 / 542	70,443
18-020-05	Ус халаагч суурилуулах	ш	1	2.9 / 2	20.06 / 4.12	20.061 / 4.12	6056 / 5212	121488 / 21453	142,941
17-030-06	Холигч байрлуулах	1ш	2	3.8 / 2	0.93 / 0.02	1.854 / 0.04	6767 / 5212	12546 / 208	12,754
18-240-04	Ррг, рех-аI хоолойг эргээсээр бэлдэж угсрах d-15мм	м	3	3.5 / 2	1.11 / 0.00	3.318 / 0.00	6536 / 5212	21688 / 19	21,707
16-110-04	Фланц ба арматурын голч d=15мм байрлуулах	ш	3	3.6 / 2	1.49 / 0.02	4.471 / 0.06	6613 / 5212	29568 / 328	29,896
17-080-04	Нооцийн савны 1тн	1ком	1	3.4 / 2	17.57 / 2.98	17.572 / 2.98	6459 / 5212	113496 / 15516	129,012
18-060-04	Вакум насос суурилуулах	ш	1	2.5 / 2	10.4 / 0.59	10.396 / 0.59	5680 / 5212	59048 / 3086	62,134
18-240-04	Ррг, рех-аI хоолойг эргээсээр бэлдэж угсрах d-15мм	м	10	3.5 / 2	1.11 / 0.00	11.061 / 0.01	6536 / 5212	72295 / 63	72,357

Нийт Хүн/цаг: 102.28 / 9.64 Үндсэн цалин: 691,328

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 117,526

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин:	255,791
Нийт цалин:	1,064,644
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	143,727
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	144,792
Ажиллах хүчний зардал:	1,353,163

ГАДНА БОХИРЫН АЖИЛ-1

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
21-250-06	Цутгамал бетон ханатай угсармал бетон худаг. d = 1500мм - дугуй худаг угсрах	ш	3	2.5 / 2	5.19 / 21.7 5	15.563 / 65.25	5680 / 5212	88398 / 340083	428,481
12-160-05	Хоосоор төмөр бетон хучилт дулаалах d-150мм	м2	10	3.0 / 2	0.54 / 0.02	5.39 / 0.21	6150 / 5212	33149 / 1095	34,243
16-270-05	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	10	4.0 / 2	0.87 / 0.01	8.683 / 0.05	6921 / 5212	60095 / 271	60,366

Нийт Хүн/цаг:	29.64 / 65.51	Үндсэн цалин:	523,090
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	88,925
		Нэмэгдэл цалин:	193,543
		Нийт цалин:	805,559
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			108,751
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	109,556
		Ажиллах хүчний зардал:	1,023,866

БАРИЛАГЫН УГСРАЛТЫН АЖИЛ-2

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-510-06	6х3 харьцаатай томор рам угсрах/150мм/	м2	32	3.5 / 2	2.41 / 0.55	77.056 / 17.74	6536 / 5212	503638 / 92465	596,103
08-340-04	Хөөсөнцөр дулаалгатай төмөр сендвич хавтангаар барилгын гадна хана хийх/150мм/	м2	100	1.1 / 2	1.1 / 0.09	110 / 8.6	4366 / 5212	480260 / 44823	525,083
12-140-04	Хөөсөнцөр дулаалгатай төмөр сендвич хавтангаар дээвэр хийх/150мм/	м2	25	2.4 / 2	1.89 / 0.07	47.25 / 1.7	5587 / 5212	263986 / 8860	272,846

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

12-140-04	Хөөсөнцөр дулаалгатай төмөр сендвич шал хийх	м2	20	2.4 / 2	1.89 / 0.07	37.8 / 1.36	5587 / 5212	211189 / 7088	218,277
10-590-05	Дулаалагтай металл хаалга суулгах	ш	1	3.1 / 2	10.19 / 0.19	10.187 / 0.19	6227 / 5212	63433 / 999	64,432
10-510-04	Хаалганд цоож суулгах	ш	1	5.0 / 2	0.35 / 0.07	0.35 / 0.07	7604 / 5212	2663 / 375	3,038
10-560-09	1.5x1.2 хэмжээтэй давхар шил пластмасан цонхыг хананд суулгах	1 блок	2	3.0 / 2	0.73 / 0.33	1.46 / 0.66	6150 / 5212	8979 / 3440	12,419
10-560-04	2.1x1.0м хэмжээтэй давхар шил пластмасан хаалгыг гараар хананд суулгах	1 блок	2	3.0 / 2	0.67 / 0.39	1.33 / 0.78	6150 / 5212	8180 / 4065	12,245
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	5	3.0 / 2	0.15 / 0.01	0.76 / 0.06	6150 / 5212	4674 / 313	4,987

Нийт Хүн/цаг: 286.19 / 31.16 Үндсэн цалин: 1,709,430

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 290,603

Нэмэгдэл цалин: 632,489

Нийт цалин: 2,632,522

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 355,390

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 358,023

Ажиллах хүчний зардал: **3,345,935**

ДОТОР ГЭРЭЛТУУЛЭГИЙН АЖИЛ-2

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-250-05	Тоостой, чийгтэй байранд ЛЭД гэрэлтүүлэгч өлгөж угсрах	ширхэг	3	3.6 / 2	1.04 / 0.00	3.12 / 0.01	6613 / 5212	20633 / 47	20,679
38-520-38	Ил угсралтын унтраалга угсрах	ш	2	3.0 / 2	0.2 / 0.01	0.4 / 0.02	6150 / 5212	2460 / 104	2,564
20-230-10	Ил разетик тавих	ширхэг	3	3.0 / 2	0.21 / 0.00	0.63 / 0.00	6150 / 5212	3875 / 16	3,890
20-190-04	Тэжээлийн кабель бэхлэх	м	40	3.1 / 2	0.29 / 0.02	11.6 / 0.8	6227 / 5212	72233 / 4170	76,403

Нийт Хүн/цаг: 15.75 / 0.83 Үндсэн цалин: 103,537

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 17,601

Нэмэгдэл цалин: 38,309

Нийт цалин: 159,446

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	21,525
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	21,685
Ажиллах хүчний зардал:	202,656

САНТЕХГИКИЙН АЖИЛ-2

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
17-040-04	Шаазан зайлах торхтой суултуур байрлуулах	1ком	4	3.0 / 2	4.05 / 0.36	16.188 / 1.46	6150 / 5212	99556 / 7589	107,145
17-010-07	Хүйтэн ба халуун усны салбар шугамтай бүлэг угаагуур тавих	1ш	2	4.0 / 2	3 / 0.14	5.995 / 0.28	6921 / 5212	41489 / 1449	42,938
16-270-05	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	20	3.0 / 2	0.57 / 0.01	11.366 / 0.1	6150 / 5212	69901 / 542	70,443
18-020-05	Ус халаагч суурилуулах	ш	1	2.9 / 2	20.06 / 4.12	20.061 / 4.12	6056 / 5212	121488 / 21453	142,941
17-030-06	Холигч байрлуулах	1ш	2	3.8 / 2	0.93 / 0.02	1.854 / 0.04	6767 / 5212	12546 / 208	12,754
18-240-04	Ррг, рех-аl хоолойг эргээсээр бэлдэж угсрах d-15мм	м	3	3.5 / 2	1.11 / 0.00	3.318 / 0.00	6536 / 5212	21688 / 19	21,707
16-110-04	Фланц ба арматурын голч d=15мм байрлуулах	ш	3	3.6 / 2	1.49 / 0.02	4.471 / 0.06	6613 / 5212	29568 / 328	29,896
17-080-04	Нооцийн савны 1тн	1ком	1	3.4 / 2	17.57 / 2.98	17.572 / 2.98	6459 / 5212	113496 / 15516	129,012
18-060-04	Вакум насос суурилуулах	ш	1	2.5 / 2	10.4 / 0.59	10.396 / 0.59	5680 / 5212	59048 / 3086	62,134
18-240-04	Ррг, рех-аl хоолойг эргээсээр бэлдэж угсрах d-15мм	м	10	3.5 / 2	1.11 / 0.00	11.061 / 0.01	6536 / 5212	72295 / 63	72,357

Нийт Хүн/цаг:	102.28 / 9.64	Үндсэн цалин:	691,328
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	117,526
		Нэмэгдэл цалин:	255,791
		Нийт цалин:	1,064,644
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			143,727
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	144,792
		Ажиллах хүчний зардал:	1,353,163

ГАДНА БОХИРЫН АЖИЛ-2

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
21-250-06	Цутгамал бетон ханатай угсармал бетон худаг. d = 1500мм - дугуй худаг угсрах	ш	3	2.5 / 2	5.19 / $\frac{21.7}{5}$	15.563 / 65.25	5680 / 5212	88398 / 340083	428,481
12-160-05	Хоосоор төмөр бетон хучилт дулаалах d-150мм	м2	10	3.0 / 2	0.54 / 0.02	5.39 / 0.21	6150 / 5212	33149 / 1095	34,243
16-270-05	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	10	4.0 / 2	0.87 / 0.01	8.683 / 0.05	6921 / 5212	60095 / 271	60,366

Нийт Хүн/цаг: 29.64 / 65.51 Үндсэн цалин: 523,090

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 88,925

Нэмэгдэл цалин: 193,543

Нийт цалин: 805,559

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 108,751

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгэлэл: 109,556

Ажиллах хүчний зардал: **1,023,866**

БИО ОО

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
07-410-04	Био ОО угсрах	ш	4	1.1 / 2	1.01 / 1.94	4.05 / 7.76	4366 / 5212	17684 / 40445	58,129
13-020-05	Наадмын талбайн хашаа будах	м2	2683	4.5 / 2	0.03 / 0.00	88.271 / 2.68	7262 / 5212	641022 / 13984	655,006

Нийт Хүн/цаг: 92.32 / 10.44 Үндсэн цалин: 713,135

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 121,233

Нэмэгдэл цалин: 263,860

Нийт цалин: 1,098,228

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 148,261

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгэлэл: 149,359

Ажиллах хүчний зардал: **1,395,847**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:

915.54 / 224.74

Бүгд цалин:

6,440,581

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

1,094,899

Нэмэгдэл цалин:

2,383,015

Нийт цалин:

9,918,495

Нийгмийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,338,997

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1,348,915

Ажиллах хүчний зардал:

12,606,408

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2-1530	Суултуур	иж	8	150000	1,200,000
1-5072	Селикон	кг	4.32	14240	61,517
2-3138	Сгон д-25мм	ш	0.3	1000	300
1-5073	Савтай шахдаг хөөс	кг	9.24	21500	198,660
1-0550	Резин жийргэвч	кг	0.9	1200	1,080
1-4271	Ус	м3	3.54	1000	3,540
1-5012	Ус урсах ховил /сендвич дээврийн/	м	7.8	1500	11,700
2-0309	Ус халаагч	иж	2	200000	400,000
1-5013	Усны хамгаалалт таг	ш	3460	200	692,000
1-5014	Усны хамгаалалт төмөр	м	116	1000	116,000
2-1529	Угаагуур /керамик/	иж	4	200000	800,000
2-2922	Тэлэлтийн сав тс-14	ш	2	548400	1,096,800
1-0128	Тэлэгчтэй шүрүп	кг	16	1500	24,000
1-5071	Тавлагч хадаас	ш	960	0	0
1-4237	Түлээ	м3	0.066	25000	1,650
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	0.348	8995	3,130
1-2996	Худгийн таг ко-7-1-1	ш	1.02	150000	153,000
1-2994	Худгийн таг пд-15-1	ш	6	150000	900,000
1-2985	Худгийн таг пп-15-1-1	ш	3	49000	147,000
2-1136	Холбох хэрэгслэлүүд	ш	18.6	8500	158,100
2-1428	Холигч	иж	4	60200	240,800
1-5050	Хоос хавтан	м2	20.2	7500	151,500
2-4049	Хоолой тогтооч	ш	10	500	5,000
1-0051	Хар тос	кг	57	5500	313,500
1-0094	Хадаас	кг	0.16	2500	400
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	6	132	792
1-3825	Хавтгай төмөр 8x60x80	кг	0.192	2417	464
1-3825	Хавтгай төмөр 8x60x60	кг	144.64	1400	202,496
3-1095	Хөнгөнцагаан кабель 2x10 мм2	м	81.6	2500	204,000
1-0517	Цуйдан	кг	36	1500	54,000
1-0754	Цоож	ш	2	33000	66,000
1-4028	Цемент м-400	тн	0.033	220000	7,260
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	м3	0.03	305000	9,150
1-4191	Цементэн зуурмаг м-50	м3	0.3	298800	89,640
2-1759	Шулуун богино муфьт	ш	0.3	800	240
1-0861	Шураг	кг	0.64	2800	1,792
2-1767	Шилжүүлэгч муфьт	ш	0.96	900	864
1-0564	Шингэлэгч	кг	26.83	1600	42,928
2-3209	Шахагч эрэг д-25мм	ш	0.3	120	36
1-0363	Шүршдэг хөөс	кг	2.7	15000	40,500
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	2.5	12000	30,000
1-0879	Электрод	кг	0.9	2500	2,250
1-0879	Электрод э-42	кг	53.618	2988	160,211
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	0.16	20800	3,328
1-4565	Башмакны эрэг боолт 14x2,0	кг	3.48	5200	18,096
2-2813	Бохир усны хуванцар хоолой d-160	м	40.8	6500	265,200
2-2813	Бохир усны хуванцар хоолой d-400	м	10.2	0	0
1-4178	Био оо	ш	4	1200000	4,800,000
1-0923	Будаг	кг	214.64	12000	2,575,680
1-3825	Булан төмөр	кг	83.84	50000	4,192,000
1-0136	Бэхэлгээ төмөр	кг	4.7	1400	6,580
2-2860	Бөглөө д-25мм	ш	0.12	440	53

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2-1121	Бөөрөнхий кран ф 50мм	ш	1	24780	24,780
1-0045	Бензин	кг	10.8	1580	17,064
1-0062	Анкерын боолт	кг	2.2	2302	5,064
1-0006	Асбест	кг	14.1	1600	22,560
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	0.016	0	0
1-5003	Гадна ханын сендвич хавтан	м2	202	15000	3,030,000
1-5006	Гадна булан	м	33.8	1000	33,800
1-3825	Ган яндан	кг	120	1200	144,000
3-6374	Гэрэлтүүлэгч	ш	6	28589	171,534
2-1796	Гуравлагч д-25мм	ш	0.96	2400	2,304
2-1163	Вакум нацос	ш	2	350000	700,000
1-5007	Дотор булан	м	33.8	500	16,900
1-0419	Давирхайтай олс	кг	0.28	6700	1,876
1-5005	Дээврийн сендвич хавтан 10мм	м2	90.9	50000	4,545,000
1-5010	Дээврийн орой /сендвич дээврийн/	м	12.6	3500	44,100
1-0129	Дюбель	ш	360	1200	432,000
1-4151	Дүнзэнцэр	м3	0.01	242000	2,420
1-5015	Зам төмөр /сендвич хавтангийн/	м	46.2	1500	69,300
3-5117	Ил унтраалга	ш	4	5500	22,000
3-5470	Ил угсралтын розетка	ш	6.06	5000	30,300
1-3825	Квадрат төмөр	кг	205.12	24170	4,957,750
2-1717	Кольцо	ш	6	200000	1,200,000
1-0410	Маажин	кг	0.12	12000	1,440
	Металл хаалга	ш	2	500000	1,000,000
1-5011	П хэлбэрийн төмөр /сендвич /	м	98.1	3500	343,350
	Пластмасан хаалга п-хб-21-10	блок	4	199000	796,000
	Пластмасан цонх п-ц 15-12	блок	4	300000	1,200,000
2-4050	Ре, ррг , рех-аI хоолой д-25 мм	м	20.4	4000	81,600

38,348,379

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
	Металл хаалга	ш	0.1	1	2	2	610	280.66	0.2	34,241
	Пластмасан хаалга п-хб-21-10	блок	0.0567	1.2	2	4	610	280.66	0.2722	46,594
	Пластмасан цонх п-ц 15-12	блок	0.037	1.2	2	4	610	280.66	0.1776	30,406
1-5071	Тавлагч хадаас	ш	0	1.13	2	960	610	280.66	0	0
1-5072	Селикон	кг	0.001	1	1	4.32	610	216.56	0.0043	571
1-5073	Савтай шахдаг хөөс	кг	0.001	1	1	9.24	610	216.56	0.0092	1,221
1-5012	Ус урсах ховил /сендвич дээврийн/	м	0.001	1	1	7.8	610	216.56	0.0078	1,030
1-5013	Усны хамгаалалт таг	ш	1E-5	1	1	3460	610	216.56	0.0346	4,571
1-5014	Усны хамгаалалт төмөр	м	0.0058	1	1	116	610	216.56	0.6728	88,878
1-5050	Хоос хавтан	м2	0.00097	1	1	20.2	610	216.56	0.0196	2,588
2-4049	Хоолой тогтооч	ш	1E-7	1	1	10	610	216.56	0	0
1-5003	Гадна ханын сендвич хавтан	м2	0.00157	1	1	202	610	216.56	0.3171	41,895
1-5006	Гадна булан	м	0.00451	1	1	33.8	610	216.56	0.1524	20,137
1-5007	Дотор булан	м	0.00451	1	1	33.8	610	216.56	0.1524	20,137
1-5005	Дээврийн сендвич хавтан 10мм	м2	0.0127	1	1	90.9	610	216.56	1.1544	152,502
1-5010	Дээврийн орой /сендвич дээврийн/	м	0.006	1	1	12.6	610	216.56	0.0756	9,987
1-5015	Зам төмөр /сендвич хавтангийн/	м	0.00536	1	1	46.2	610	216.56	0.2476	32,713
1-5011	П хэлбэрийн төмөр /сендвич /	м	0.02265	1	1	98.1	610	216.56	2.222	293,525
2-4050	Re, prg , rex-al хоолой д-25 мм	м	0.00015	1	1	20.4	610	216.56	0.0031	404
1-0006	Асбест	кг	0.001	1.29	2	14.1	610	280.66	0.0182	3,114
1-0045	Бензин	кг	0.001	1.06	2	10.8	610	280.66	0.0114	1,960
1-0051	Хар тос	кг	0.001	1.05	2	57	610	280.66	0.0599	10,246
1-0062	Анкерын боолт	кг	0.001	1.13	2	2.2	610	280.66	0.0025	426
1-0094	Хадаас	кг	0.001	1.15	2	0.16	610	280.66	0.0002	32
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	0.001	1.15	2	6	610	280.66	0.0069	1,181
1-0128	Тэлэгчтэй шүрүүп	кг	0.001	1.13	2	16	610	280.66	0.0181	3,095
1-0129	Дюбель	ш	0.005	1.13	2	360	610	280.66	2.034	348,226
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	0.001	1.21	2	0.16	610	280.66	0.0002	33
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	0.001	1.29	2	0.348	610	280.66	0.0004	77
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	0.001	1.21	2	2.5	610	280.66	0.003	518
1-0363	Шүршдэг хөөс	кг	0.001	1.21	2	2.7	610	280.66	0.0033	559
1-0410	Маажин	кг	0.001	1.26	2	0.12	610	280.66	0.0002	26

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Коеф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-0419	Давирхайтай олс	кг	0.001	1.03	2	0.28	610	280.66	0.0003	49
1-0136	Бэхэлгээ төмөр	кг	0.001	1.13	2	4.7	610	280.66	0.0053	909
1-0517	Цуйдан	кг	0.001	1.13	2	36	610	280.66	0.0407	6,965
1-0550	Резин жийргэвч	кг	0.001	1.29	2	0.9	610	280.66	0.0012	199
1-0564	Шингэлэгч	кг	0.001	1.25	2	26.83	610	280.66	0.0335	5,742
1-3825	Булан төмөр	кг	0.001	1	1	83.84	610	216.56	0.0838	11,075
1-3825	Квадрат төмөр	кг	0.001	1	1	205.12	610	216.56	0.2051	27,097
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	0	1	1	0.016	610	216.56	0	0
1-0754	Цоож	ш	0.0011	1.13	2	2	610	280.66	0.0025	426
1-0863	Шураг	кг	0.001	1.13	2	0.64	610	280.66	0.0007	124
1-0879	Электрод	кг	0.001	2	2	0.9	610	280.66	0.0018	308
1-0879	Электрод э-42	кг	0.001	2	2	53.618	610	280.66	0.1072	18,359
1-0923	Будаг	кг	0.001	1.29	2	214.64	610	280.66	0.2769	47,404
1-2985	Худгийн таг пп-15-1-1	ш	0.69	1	2	3	610	280.66	2.07	354,389
1-2994	Худгийн таг пд-15-1	ш	0.15	1	2	6	610	280.66	0.9	154,082
1-2996	Худгийн таг ко-7-1-1	ш	0.05	1	2	1.02	610	280.66	0.051	8,731
1-3825	Ган яндан	кг	0.001	1	1	120	610	216.56	0.12	15,852
1-3825	Хавтгай төмөр 8x60x60	кг	0.001	1	1	144.64	610	216.56	0.1446	19,107
1-3825	Хавтгай төмөр 8x60x80	кг	0.001	1	1	0.192	610	216.56	0.0002	25
1-4028	Цемент м-400	тн	1	1.02	1	0.033	610	216.56	0.0337	4,447
1-4151	Дүнзэнцэр	м3	0.65	1	1	0.01	610	216.56	0.0065	859
1-4178	Био оо	ш	0.1	1	1	4	610	216.56	0.4	52,841
1-4191	Цементэн зуурмаг м-50	м3	2.2	1	1	0.3	610	216.56	0.66	87,187
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	м3	2.4	1	1	0.03	610	216.56	0.072	9,511
1-4237	Түлээ	м3	0.65	1	1	0.066	610	216.56	0.0429	5,667
1-4271	Ус	м3	1	1	1	3.54	1	960.47	3.54	3,400
1-4565	Башмакны эрэг боолт 14x2,0	кг	0.001	1.13	1	3.48	610	216.56	0.0039	519
2-0309	Ус халаагч	иж	0.848	1.21	2	2	610	280.66	2.0522	351,335
2-1121	Бөөрөнхий кран ф 50мм	ш	0.01	1.26	2	1	610	280.66	0.0126	2,157
2-1136	Холбох хэрэгслэлүүд	ш	1E-5	1.37	2	18.6	610	280.66	0.0003	44
2-1163	Вакум нацос	ш	0.00147	1.6	2	2	610	280.66	0.0047	805
2-1428	Холигч	иж	0.0028	1.48	2	4	610	280.66	0.0166	2,838

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
2-1529	Угаагуур /керамик/	иж	0.0016	1.43	2	4	610	280.66	0.0092	1,567
2-1530	Суултуур	иж	0.0265	1.5	2	8	610	280.66	0.318	54,442
2-1717	Кольцо	ш	0.1	1	2	6	610	280.66	0.6	102,722
2-1759	Шулуун богино муфьт	ш	0.000177	1.26	2	0.3	610	280.66	0.0001	11
2-1767	Шилжүүлэгч муфьт	ш	0.000352	1.26	2	0.96	610	280.66	0.0004	73
2-1796	Гуравлагч д-25мм	ш	0.000368	1.26	2	0.96	610	280.66	0.0004	76
2-2813	Бохир усны хуванцар хоолой d-160	м	0.00143	1	3	40.8	610	391.34	0.0583	13,928
2-2813	Бохир усны хуванцар хоолой d-400	м	0.00143	1	3	10.2	610	391.34	0.0146	3,482
2-2860	Бөглөө д-25мм	ш	0.00036	1.21	2	0.12	610	280.66	0.0001	9
2-2922	Тэлэлтийн сав тс-14	ш	0.057	1.42	2	2	610	280.66	0.1619	27,714
2-3138	Сгон д-25мм	ш	3.2E-5	1.21	2	0.3	610	280.66	0.0000	2
2-3209	Шахагч эрэг д-25мм	ш	0.0001	1.13	2	0.3	610	280.66	0.0000	6
3-1095	Хөнгөнцагаан кабель 2x10 мм ²	м	0.0005	1	2	81.6	610	280.66	0.0408	6,985
3-5117	Ил унтраалга	ш	0.001	1	2	4	610	280.66	0.004	685
3-5470	Ил угсралтын розетка	ш	0.0001	1	2	6.06	610	280.66	0.0006	104
3-6374	Гэрэлтүүлэгч	ш	0.002	1	2	6	610	280.66	0.012	2,054
	Хог, хаягдал	тн			1		5	453.71	0.1199	272

2,557,479

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	0.04	59000	2,360
	Тавлагч	126.91	600	76,146
	Хоолой тайрагч	1.43	200	285
3027	Цахилгаан өрөм	41.31	8531	352,416
2028	Автокран 5тн	4.35	57504	250,234
	Автомашин	1.28	35451	45,221
3033	Гагнуурын аппарат	21.08	12064	254,309
	Өргөгч машин	58.6	3370	197,482

1,178,453